

Til MATH's ph.d.-studerende samt ph.d.-vejledere

Nedenstående til orientering

Økonomiske rammer for ph.d.-studerende ved udlandsrejser/ophold

Konferencer og lignende (af 1-2 ugers varighed):

Følgende udgifter refunderes: Rejsen t/r
(I den udstrækning disse ikke Hotel eller anden boligudgift
dækkes af arrangør).

Der kan udbetales **time/dagpenge** under ophold, dog fratrækkes gratis måltider i tilknytning til tjenesterejsen (konferencen), som er henholdsvis 15% (morgenmåltid) og 30% (frokost og middag) af dagpengesatsen. Udbetaling af time/dagpenge forudsættes godkendt/bevilget af sekretariatsleder Annette Møller **inden** afrejse, efter skriftlig anmodning.

Ph.d.-studerende med SU-stipendium (del A): Der kan/må ikke udbetales time/dagpenge.

Dato: Juli 2021

Forud for deltagelse i workshops, sommerskoler, konferencer o.lign. skal den ph.d.-studerende skriftligt ansøge instituttet (Annette Møller) om dækning af eventuelle udgifter hertil, med angivelse af overslag over disse. Skal ovenstående finansieres af ekstern(e) bevilling(er) godkender bevillingshaver.

Afs. CVR-nr.: 31119103
Reference: AM

Side 1/1

Længerevarende udlandsophold:

Følgende udgifter refunderes: Rejsen t/r
Visum
Evt. vaccination

Ph.d.-studerende på Del A

Ved udlandsophold ydes et tilskud på kr. 2.000,- pr. md., dog max 12 mdr., til dækning af dokumenterede boligudgifter.

NB: Lønnede ph.d.-stipendiatere tilhører nedenstående gruppe.

Ph.d.-studerende på Del B

Ved udlandsophold yder instituttet et tilskud til dokumenterede boligudgifter på kr. 1.000,- pr. md., dog max 12 mdr.

Anmodning om tilskud skal ske skriftligt til instituttet, Annette Møller.

Enkelte lande kan være forholdsvis dyre mht. boligudgifter. I disse tilfælde kan der, efter forhandling med institutlederen, ydes et ekstra tilskud til delvis dækning af ekstraudgifter til bolig, dog højst halvdelen.

Hvis man i forbindelse med udlandsophold får tildelt økonomisk støtte fra GSNS, bortfalder ovenstående muligheder for tilskud.

Muligheder for økonomisk støtte fra GSNS er beskrevet på dette link:

<https://phd.nat.au.dk/for-phd-students/going-abroad/mobility-grants/>

Jacob Schach Møller/Andreas Basse-O'Connor/Annette Møller